SỞ Y TẾ TỈNH LẠNG SƠN

TRUNG TÂM Y TẾ

KHU VỰC LỘC BÌNH

Số: 334 /QĐ-TTYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Bình, ngày 14  tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Thuê phần mềm HIS, LIS,

EMR 3 tháng năm 2025

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC LỘC BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của luật tổ chức Chính phủ và luật tổ chức Chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư

và Luật Đấu thầu ngày 29/11/2024;

Luật số 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024 Của Quốc hội sử đổi, bổ sung một

số điều của Luật Quy hoạch, Lật Đầu tư, Luật đầu thư theo phương thức đối tác

công tư và Luật đấu thầu;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/2/2024 của Thủ tướng

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về

lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06/02/2025 sửa đổi bổ sung một

số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành của

Luật đấu thầu;

Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BKHĐT ngày 17/11/2024 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà

thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 23/2024/TT-BKHĐT ngày 31/12/2024 của Bộ trưởng

Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết mẫu hồ sơ yêu cầu, báo cáo đánh giá,

báo cáo thẩm định, kiểm tra, báo cáo tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu;

Căn cứ Quyết định số 2192/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Trung tâm Y tế huyện, thành phố trực thuộc Sở Y tế;

Căn cứ Nghị Quyết 06/2025/NQHĐND ngày 28/3/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Lạng Sơn Ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quyết định quản lý,

sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lạng Sơn;

2

Căn cứ Quyết định 1150/QĐ-BYT ngày 03/4/2025 Phê duyệt kế hoạch triển

khai hồ sơ bệnh án điện tử của Bộ Y tế;

Căn cứ công văn 2325/VP-KGVX ngày 17/4/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh

Lạng Sơn về việc  thực hiện Quyết định số 1150/QĐ-BYT ngày 03/4/2025 của Bộ

trưởng Bộ Y tế;

Căn cứ Báo cáo thẩm định số 217/BC-TTD ngày 30/6/2025 của Tổ thẩm

định Báo cáo thẩm định Kế hoạch lựa chọn nhà thầu, dự toán mua sắm gói thầu:

Thuê phần mềm HIS, LIS, EMR 3 tháng năm 2025;

Theo đề nghị tại Tờ trình số: 84/TTr-BMT ngày 27/6/2025 của Bên mời

thầu Phê duyệt dự toán, Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Thuê phần mềm

HIS, LIS, EMR 3 tháng năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Thuê phần mềm

HIS, LIS, EMR 3 tháng năm 2025, với nội dung như sau:

Tên dự toán mua sắm: Thuê phần mềm HIS, LIS, EMR 3 tháng năm 2025;

Tổng dự toán mua sắm: 143.420.000 đồng (Bằng chữ:  Một trăm bốn mươi

ba triệu, bốn trăm hai mươi nghìn đồng chẵn./.). Trong đó:

- Thuê phần mềm HIS, LIS, EMR 3 tháng năm 2025: 139.920.000 đồng

- Chi phí thẩm định: 3.500.000 đồng

( Có chi tiết tại Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Giao Bên mời thầu, Tổ thẩm định căn cứ nội dung được phê duyệt

tại Điều 1 Quyết định này, tiến hành tổ chức thực hiện các bước tiếp theo theo quy

định của Luật Đấu thầu và các văn bản hướng dẫn hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Bên mời thầu, Tổ thẩm định, các khoa/phòng thuộc Trung tâm Y tế và các

cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban GĐ TTYT (B/c);

- Các phòng chức năng TTYT;

- Phòng TCHC;
- Lưu: VT, HSĐT (NTL).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tiến Lâm

Phụ lục 1

DANH MỤC HÀNG HÓA

Gói thầu: Thuê phần mềm HIS, LIS, EMR 3 tháng năm 2025

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 334/QĐ-TTYT ngày  14  tháng 7 năm 2025)

STT Nội dung ĐVT
Số

tháng

Số

đơn

vị

Số

lượng
Đơn giá Thành tiền

Ghi

chú

(a) (b) (c) (1) (2)
(3)=(1)

x (2)
(4)

(5)=(3) x

(4)

1 Thuê phần mềm Quản lý Bệnh viện (HIS) dưới 150 giường Gói 3 1 3 17.500.000 52.500.000

2 Thuê phần mềm Bệnh án Điện tử (EMR) Gói 3 1 3 21.900.000 65.700.000

3 Thuê phần mềm quản lý hệ thống máy xét nghiệm LIS Gói 3 6 18 500.000 9.000.000
06

máy

Tổng cộng 127.200.000

Thuế VAT 12.720.000

Tổng tiền (gồm VAT) 139.920.000

Một trăm ba mươi chín triệu chín trăm hai mươi nghìn đồng chẵn.

4

Phụ lục 2

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

Gói thầu: Thuê phần mềm HIS, LIS, EMR 3 tháng năm 2025

(Kèm theo Quyết định số:  334/QĐ-TTYT  ngày 14/7/2025 của Trung tâm Y tế  huyện Lộc Bình)
Đơn vị tính: Việt Nam Đồng

Stt

Tên chủ

đầu

 tư(2)

Tên gói thầu(3)

Giá gói

thầu(4)

Nguồn

vốn(5)

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu(6)

Phươn

g thức

lựa

chọn

nhà

thầu(7)

Thời

gian tổ

chức

lựa

chọn

nhà

thầu(8)

Thời gian

bắt đầu tổ

chức lựa

chọn nhà

thầu(9)

Loại

hợp

đồng(

10)

Thời

gian

thực

hiện gói

thầu(11)

Tùy

chọn

mua

thêm(12)

Giám sát

hoạt động

đấu

thầu (13)

Tên gói thầu

Tóm tắt công việc

chính của gói thầu

1  Trung

tâm y tế

khu vực

Lộc Bình

Thuê phần

mềm HIS,

LIS, EMR 3

tháng năm

2025

Thuê phần mềm

HIS, LIS, EMR 3

tháng năm 2025

phục vụ công tác

khám chữa bệnh

điện tử, bệnh án

điện tử  và kết nối

xét nghiệm (LIS)

139.920.000 Nguồn

quỹ bảo

hiểm y tế

chi trả,

nguồn thu

từ dịch vụ

khám

bệnh, chữa

bệnh và

nguồn thu

hợp pháp

khác của

đơn vị

Chỉ

định

thầu

1 giai

đoạn 1

túi hồ

sơ

30 ngày tháng 7

năm 2025

Trọn

gói

3 tháng Không

áp dụng

Không đề

xuất

Tổng giá gói thầu

[kết chuyển sang Bảng số 5]

139.920.000

5

Phụ lục 3

Tổng giá trị các phần công việc

Đơn vị tính: Việt Nam Đồng

STT Nội dung
Giá trị

(VNĐ)

1 Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện 3.500.000

2 Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa chọn nhà thầu

3 Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu 139.920.000

4 Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu (nếu có) 0

Tổng giá trị các phần công việc 143.420.000

Tổng mức đầu tư của dự toán mua sắm                                                                                                                           143.420.000

		2025-07-14T16:20:38+0700

		2025-07-14T16:50:56+0700